Per signaturam Manu S.D.M. Regine subscriptam. 

VI 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Jacobus 
Ogilbie de eodem1 salutem in Domino sempiternam. No- 
ueritis me non vi aut metu ductum nee errore lapsum 
compulsum aut coactum sed mea mera pura libera et 
spontanea voluntate vtilitate et commodo meis undeque 
preuisis et mature consideratis dedisse concessisse ven- 
didisse alienasse ad feodifirmam dimisisse et hac presenti 
carta mea confirmasse necnon tenore presentium dare 
concedere vend ere alienare ad feodifirmam dimittere et hac 
present i carta mea confirm are honorabili viro Patricio 
Cheyne de Essilmond et here[dibus suis] masculis Dominis 

1 Generally known as James Ogilvy of Cardell, only son of Alexander Ogilvy and his first wife, Janet Abernethy, a daughter of Lord Saltoun. On her death Alexander Ogilvy married Elizabeth Gordon, a bastard daughter of the Dean of Caithness, who induced her husband to disinherit his son in favour of John Gordon, a son of Lord Huntly, with whom she had become infatuated, and whom she subsequently married. This resulted in much civil trouble, and, as Mr. Andrew Ross points out (Scots Peerage, vol. iv. p. 23), had an important bearing on the relations between Queen Mary and the House of Huntly. In the long run James Ogilvy recovered his inheritance. 
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barronie de Essilmont Totam et integram piscariam 
aquarum de Ythane incipiendo ad le Mawcharfurd et 
dehinc ascendendo ad le Sekfurde de Fywie cum [omnibus] 
suis pertinentiis jaeentem infra vicecomitatum de Aberdene 
pro quadam certa summa pecunie mihi per dictum Patri- 
cium in mea magna cognita et vrgenti necessitate persoluta 
in p[ecu]nia numerata et in vsum meum totaliter conuersa, 
de quaquidem summa pecunie teneo me bene contentum 
ac plenarie et integre persolutum dictumque Patricium 
heredes suos exequutores et assignatos de eadem quietos 
inde clamo et exonero tenore presentis carte mee im- 
perpetuum Tenendam et habendam totam et integram 
predictam piscariam aquarum de Ythane cum omnibus 
suis pertinentiis prefato Patricio et heredibus suis masculis 
lit premittitur de me heredibus meis et successoribus in 
feodifirma et hered[ita]te imperpetuum per omnes rectas 
metas suas antiquas et diuisas prout jacet in longitudine 
et latitudine cum libero introitu et exitu ac cum omnibus 
aliis et singulis libertatibus commoditatibus proficuis et 
asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscumque tarn 
non nominatis quam nominatis procul et prope ad pre- 
dictam piscariam cum suis pertinentiis spectantibus seu 
juste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere 
quiete plenarie integre honorifice bene et in pace adeo 
libere in omnibus et per omnia sicut aliqua piscaria infra 
regnum Scotie alicui per aliquem datur conceditur venditur 
seu alienatur aut dari concedi vendi seu alienari poterit 
qualitercumque in futurum ac sine retinemento reuoea- 
tione aut obstaculo aliquali. Reddendo inde annuatim 
dictus Patricius Cheyne de Essilmond et heredes sui ante- 
dicti mihi et heredibus meis et successoribus [sumjmam 
triginta librarum vsualis monete regni Scotie in festo ad 
vincula Sancti Petri Lammes nuncupato nomine feodifirme 
tantum pro omni alio onere exactione questione deman[da] 
.seu servicio seculari que de predicta piscaria cum perti- 
nentiis per quoscumque juste exigi poterunt quomodolibet 
vel requiri. Et ego vero dictus Alexander Ogilwye de 
eodem heredes mei [et] assignati totam et integram pre- 
dictam piscariam aquarum de Ythane cum suis pertinentiis 
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dicto Patricio et heredibus suis masculis antedictis in omni- 
bus et per omnia form [a pariter] et effectu ut premissum 
est contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus 
et imperpetuum defendemus. Insuper dilectis meis 
Willielmo Forbes de Bayruis et eorum cuilibet coniunctim 
et diuisim balliuis meis ad effectum subscriptum specialiter 
constitutis quibus precipio et firmiter mando quatenus 
visis presentibus et indelate Pat[ricio Cheyne] de Essilmont 
et heredibus suis masculis antelatis statum sasinam et 
possessionem corporalem et actualem predicte piscarie 
aquarum de Ythane per rethis et cymb . . . tionem vel 
eorundem certo procuratori latori presentium secundum 
formam superscripte carte eidem Patricio inde confecte 
tradatis et deliveretis. Ad quod faciendum tenore pre- 
sentium committo. ... In cuius eei testimonium pre- 
sentibus manu mea subscriptis sigillum meum proprium 
est appensum Apud Fyndlatter xxiii0 die mensis Martii 
anno Domini millesimo quingen[tesimo] sexagesimo quinto 
coram his testibus Michaele Ogilvie de Cultis Dauide 
Ogilwye Georgio Ogilwye meis seruitoribus magistris 
Willielmo Lawtye Arthuro Cheyne cum diuers[is aliis].